RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

12
Nr. do item

0
Sub. item

1
Ordem da votação

Requerimento  nº 340/2021

Descrição

Anderson Luiz de Oliveira

Proponente

Requer informações junto à Prefeitura sobre resposta da Elektro à requerimento aprovado pela
Câmara Municipal de Mongaguá

Ementa

17:18:57
Inicio votação

17:19:23
Término votação

00:00:26
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:19:05 S..

BAIANINHO MDB 17:18:58 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:19:02 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:19:03 S..

FABIO ARENA REP 17:19:04 S..

GUINHO REP 17:19:04 S..

LÉO DEM 17:19:05 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:19:02 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:19:04 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:19:05 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:19:04 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:19:03 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:08 Pág. 1 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

13
Nr. do item

0
Sub. item

2
Ordem da votação

Requerimento  nº 341/2021

Descrição

Anderson Luiz de Oliveira

Proponente

Requer informações junto à Prefeitura sobre relatório de emendas parlamentares creditadas ao
orçamento municipal de 2021.

Ementa

17:22:25
Inicio votação

17:22:56
Término votação

00:00:31
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:22:33 S..

BAIANINHO MDB 17:22:26 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:22:32 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:22:35 S..

FABIO ARENA REP 17:22:32 S..

GUINHO REP 17:22:35 S..

LÉO DEM 17:22:40 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:22:29 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:22:33 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:22:33 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:22:35 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:22:31 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:08 Pág. 2 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

15
Nr. do item

0
Sub. item

3
Ordem da votação

Moção de Apoio nº 16/2021

Descrição

Antonio Eduardo dos Santos

Proponente

"Moção de apoio ao Exmo. Senhor Presidente da República Jair Bolsonaro, e ao Senhor Ministro da
 Infraestrutura Tarcísio de Freitas, manifestando apoio ao projeto de ligação seca via túnel imerso
ligando as cidades Santos e Guarujá.

Ementa

17:30:31
Inicio votação

17:30:56
Término votação

00:00:25
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:30:39 S..

BAIANINHO MDB 17:30:32 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:30:38 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:30:38 S..

FABIO ARENA REP 17:30:37 S..

GUINHO REP 17:30:37 S..

LÉO DEM 17:30:39 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:30:36 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:30:38 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:30:40 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:30:37 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:30:38 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:08 Pág. 3 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

3
Nr. do item

0
Sub. item

4
Ordem da votação

Requerimento  nº 330/2021

Descrição

Aureo Tadeus da Silva

Proponente

"REQUER   INFORMAÇÕES JUNTO A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
(CORREIOS) SOBRE A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO DE CORRESPONDÊNCIA EM MONGAGUÁ. "

Ementa

17:32:36
Inicio votação

17:32:56
Término votação

00:00:20
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:32:45 S..

BAIANINHO MDB 17:32:37 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:32:49 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:32:41 S..

FABIO ARENA REP 17:32:42 S..

GUINHO REP 17:32:42 S..

LÉO DEM 17:32:44 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:32:40 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:32:42 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:32:44 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:32:42 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:32:43 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:08 Pág. 4 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

4
Nr. do item

0
Sub. item

5
Ordem da votação

Requerimento  nº 331/2021

Descrição

Aureo Tadeus da Silva

Proponente

"REQUER A EMPRESA ELEKTRO A POSSIBILIDADE DA EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA
NA ESTRADA DA FAZENDA DO NUMERAL 172 AO 359, VILA SEABRA. "

Ementa

17:33:56
Inicio votação

17:34:17
Término votação

00:00:21
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:34:04 S..

BAIANINHO MDB 17:33:57 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:34:04 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:34:05 S..

FABIO ARENA REP 17:34:02 S..

GUINHO REP 17:34:04 S..

LÉO DEM 17:34:04 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:34:01 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:34:03 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:34:05 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:34:02 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:34:03 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 5 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

11
Nr. do item

0
Sub. item

6
Ordem da votação

Requerimento  nº 339/2021

Descrição

Diego Martins Domingues

Proponente

"Requer a Sabesp informações e analise sobre tubulação da rede de esgoto"

Ementa

17:44:25
Inicio votação

17:44:53
Término votação

00:00:28
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:44:33 S..

BAIANINHO MDB 17:44:26 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:44:30 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:44:33 S..

FABIO ARENA REP 17:44:30 S..

GUINHO REP 17:44:32 S..

LÉO DEM 17:44:33 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:44:30 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:44:33 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:44:34 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:44:31 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:44:31 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 6 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

14
Nr. do item

0
Sub. item

7
Ordem da votação

Requerimento  nº 342/2021

Descrição

Diego Martins Domingues

Proponente

 "Requer a Elektro informações sobre a substituição de poste de energia"

Ementa

17:45:51
Inicio votação

17:46:21
Término votação

00:00:30
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:45:59 S..

BAIANINHO MDB 17:45:53 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:45:58 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:45:57 S..

FABIO ARENA REP 17:45:58 S..

GUINHO REP 17:46:01 S..

LÉO DEM 17:45:59 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:45:56 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 17:45:58 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:46:00 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:45:57 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:45:58 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 7 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

6
Nr. do item

0
Sub. item

8
Ordem da votação

Requerimento  nº 334/2021

Descrição

Fábio Ribeiro Arena

Proponente

"Requer informações sobre a possibilidade de extensão da rede elétrica Rua Pedro Batista Teixeira
altura do nº 2071 no Balneário Agenor de Campos."

Ementa

17:59:50
Inicio votação

18:00:16
Término votação

00:00:26
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

10

0

0

VOTOS 10

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 17:59:57 S..

BAIANINHO MDB 17:59:51 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 17:59:55 S..

DIEGO DOMINGUES REP 17:59:59 S..

FABIO ARENA REP 17:59:57 S..

GUINHO REP 17:59:56 S..

LÉO DEM 17:59:59 S..

MARCELO RAMOS DEM 17:59:55 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL NV Não Votou..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 17:59:58 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 17:59:56 S..

ZÉ PEDRO MDB 17:59:56 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 8 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

7
Nr. do item

0
Sub. item

9
Ordem da votação

Requerimento  nº 335/2021

Descrição

Fábio Ribeiro Arena

Proponente

"Requer informações sobre o atendimento nos Postos de Saúde em nosso munícipio."

Ementa

18:06:39
Inicio votação

18:09:29
Término votação

00:02:50
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 18:06:47 S..

BAIANINHO MDB 18:06:40 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 18:06:47 S..

DIEGO DOMINGUES REP 18:06:48 S..

FABIO ARENA REP 18:06:45 S..

GUINHO REP 18:06:46 S..

LÉO DEM 18:06:46 S..

MARCELO RAMOS DEM 18:06:44 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 18:06:48 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 18:06:49 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 18:06:45 S..

ZÉ PEDRO MDB 18:06:48 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 9 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

8
Nr. do item

0
Sub. item

10
Ordem da votação

Requerimento  nº 336/2021

Descrição

Marcelo da Silva Ramos

Proponente

Que seja oficiado a Elektro, solicitando informações sobre a possibilidade de realizar a substituição de
um poste de madeira na Avenida Dr. Antônio Bonilha, altura do Nº 210 - Balneário Itaguaí, identificação
nº 08023.

Ementa

18:22:18
Inicio votação

18:22:42
Término votação

00:00:24
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

10

0

0

VOTOS 10

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 18:22:26 S..

BAIANINHO MDB 18:22:19 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB NV Não Votou..

DIEGO DOMINGUES REP 18:22:25 S..

FABIO ARENA REP 18:22:26 S..

GUINHO REP 18:22:23 S..

LÉO DEM 18:22:25 S..

MARCELO RAMOS DEM 18:22:31 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 18:22:24 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 18:22:27 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 18:22:24 S..

ZÉ PEDRO MDB 18:22:24 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 10 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

9
Nr. do item

0
Sub. item

11
Ordem da votação

Requerimento  nº 337/2021

Descrição

Marcelo da Silva Ramos

Proponente

Que seja oficiado ao Senhor Prefeito, solicitando informações sobre projetos futuros para a feirinha
de artesanato no centro da cidade.

Ementa

18:27:22
Inicio votação

18:29:18
Término votação

00:01:56
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 18:27:40 S..

BAIANINHO MDB 18:27:23 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 18:27:28 S..

DIEGO DOMINGUES REP 18:27:29 S..

FABIO ARENA REP 18:27:29 S..

GUINHO REP 18:27:31 S..

LÉO DEM 18:27:28 S..

MARCELO RAMOS DEM 18:27:27 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 18:27:36 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 18:27:31 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 18:27:28 S..

ZÉ PEDRO MDB 18:27:28 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 11 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
Mongaguá - SP
Bairro Vera Cruz
Av. São Paulo, 3324
CÂMARA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ - SP

Parlamentar VotoHora voto

5
Nr. do item

0
Sub. item

12
Ordem da votação

Requerimento  nº 332/2021

Descrição

Paulo Henrique Martins

Proponente

"Requer saber da Elektro, a previsão de troca do poste de madeira, que encontra-se com risco
eminente de queda localizado na Av. Dom Pedro (área rural)"

Ementa

18:31:42
Inicio votação

18:32:09
Término votação

00:00:27
Duração votação

12

1Nominal
Tipo de Votação

N
Votação Secreta

Partido

27ª Sessão Ordinária de 13 de setembro de 2021
Expediente do Dia

SIM

NÃO

ABST.

11

0

0

VOTOS 11

Presentes

Ausentes

CONCLUÍDO
Status APROVADO

Quorum MSIM

ObsMesa

Bloco

0

Presidente vota

N

ANDERSON CLARK PSDB 18:32:02 S..

BAIANINHO MDB 18:31:44 ... NÃO VOTAPR

CARLOS CAFEMA PSDB 18:31:48 S..

DIEGO DOMINGUES REP 18:31:49 S..

FABIO ARENA REP 18:31:57 S..

GUINHO REP 18:31:52 S..

LÉO DEM 18:31:50 S..

MARCELO RAMOS DEM 18:31:47 S..

PAULINHO DA FARMÁCIA PSL 18:31:51 S..

PELÉ DA COCHEIRA PSDB 18:31:50 S..

TADEU DA EDUCAÇÃO PODE -- Ausente..

TUBARÃO SD 18:31:48 S..

ZÉ PEDRO MDB 18:31:48 S..

Usuário: VOTO - impresso em 16/09/2021 09:32:09 Pág. 12 INSTALL Tecnologia

Presidente 1º Secretário